PREFEITURA DE
TEJUçUOCA
l,fú rua4 lzt 4to t 1t', tàrby

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAMA FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE
TEJUçUOCA, E A EMPRESA 3IT CONSULTORIA LTDA. EIRELI
. cNpEJ/cpF N0 í í.250.88í/000íí5, PARA O FtM QUE A SEcUtR

0 Município de Tejuçuoca/cE, pessoa jurídica de direito público interno, em sua sede na Rua Alfredo
Pinto de Mesquita, N0 635, centro Tejuçuoca/cE, cEp: 62610{00, neste ato representada pera a FUNDo
MUNICIPAL DE PREVIDÊNCA SOCIÂL Sr (A). FRANCISCA GLEICIANE CASTRO SALES, dOÍAVAfltE
denominado de CONTRATANTE, no final assinado, e do ouko lado, a Empresa 3lr coNsuLToRlA LTDA
'ElRELl -CNPJ/CPFNoí1.250,E81/000í.ís,clmsedeàNARNocuEtRAActoll .1s05.cENTRo-
FORTALEZA/CE-cEP:60.í10í40,inscítanocNpJ/r\4Fn0 11.250.8g.r/0001-l5, representada pero sr.
(a) PAULO sERGlo DA cosrA cELEDoNto FrLHo, inscrito no cpF/MF n.o 0í8.679.293.09, no finat
assinada, doravante denominada de CoNTRATADA, de acordo com a ToMADA DE pREço No
2022.02.15.02'TP-ÍEJUPREV, coNTRÂTo-No 2022.02.1s.02.1 cujo objeto é a coNTRATAçÁo DE
EMPRESA ESPECIALIZAOA NA PRESTAçÂO DE SERVIçOS DE CUSTOMIZAçÃO C IUAWiENçÃO
DENTRO DO SISTEMA INTEGRADO DE INFORMAÇÔES/GESTÃO OE RÉGME PRÓNPIO'OE
PREVIDÊNCIA SOCIAL - SIPREV/GESTÃO RPPS, DE RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL
DE PREVIDÊNCA SOCIAL(TEJUPREV) DO MUNICIPIO DE TEJUçUOCA/CE, SUJCiIANdO.SC OS
contratantes às suas normas e às cláusulas e condições a seguir pactuadas, resolvem firmar o presente
Termo Aditivo, em conÍormidade com as disposições contídas na Lei ns g.666/93 e suas arterações
posteriores.

CúUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAçÃo LEGAT

1.í - 0 presente contrato tem mmo fundamento o art. s7, inciso ll, da Lei Fedemr no g.666/93 e suas
alteraçoes posteriores.

cúusuLA sEcuNDA - DA pRoRRocAçÃo CoNTRATUAL

3:1^.,9.ry::ll. :9ltivo
tem por finatidade a. prorrogação do prazo do contrato resuttante do procedimento

llc,tatono aclma reÍendo. o prazo conhâfual anteriormente pactuado será pronoqado nos seouinles itens
em pauta anexados e rerá vigência a parrir do dia 20 DE ABRTL DE 2023 ÀTÉ 20-óinaRiióÊ iõái.

-

CúUsUI.A TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

ÂdministraÉo púbtica, que poderá utilizá-la quando
la. São dois os motivos preponderantes, entre outros:
das atividades de interesse públio, provenientes de
é a previsibilidade de recursos oçmenÉrios. Em
0 orçamento anual, com certeza, iráo existjr recursos

3 2 -A pronogabilidade do mntrato em pauta, não- só está assegurada pero disposto no inciso [, do art.57,da Lei de licitações vigente, como pela sua previsibilidade no inõtrrentó conrocatório e contratual.

R. Mamed€ Roddgues Teixêira, 499 - Centro, Tejuçroca/CE
cNpJ no 23.489.834/0001{1 cGF n" 06.92d.92í.5

www.tejuçuoca.ce.gov.bí

(.

cúusuLA QUARTA - DAS 0tspostÇoES FtNAts

Tejuçuoca/Ce, 20 de abril de 2

FRÂNCIS E CASTRO SALES
FUNDO MU DE PREVIDÊNCIA SOCIAL

NTRÂTANTE

TESTEMUNHAS:

4J^' As demais cráusuras e condições pactuadas anteriormente permanecerão inarteradas e em preno
vrg0r.

,1,j:Ed^r^Tjl{.l,-TrlllT o p"s"nte instrumento.em 02 (duas) üas, perante duas testemunhas que
tamoem o asstnam, para que produza seus iuridicos e legais efeitos.

s LTDA. EIRELI
PJ/MF No 1í.250.EEí/000í.í5

CONTRATADA

0í.
Nome :

CPF

Nome

02.

CPF

-4,r*** -lrr, á-# c'7roüL.42z--

R. Mamede Rodrigues Tsixeira,4gg - CentÍo, Tejupoca/CE
CNPJ no 23.489.834/000í{1 CGF n" 06.92d.92í.s

www.tejuçuoca.ce.gov.br